

خبر کوتاه

سیاستمدار واقعی باید در ادای حق مردم

پیشگام باشد



رئیس مجلس شورای اسلامی بایبان روایتی از امام‌حسن(ع)ربار معنای سیاست‌زدیدباشان گفت:سیاستمدار واقعی از دیدگاه امام‌حسن(ع) کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد.

«علی لاریجانی» در تعلق پیش از دستور جلسه علنی مجلس، ضمن تسلیت شهادت امام حسن مجتبی(ع) روایتی از امام‌دوم را نقل کرد و با بیان روایتی از ایشان درباره معنای سیاست اظهار داشت: امام‌حسن(ع) می‌فرمایند سیاستمدار واقعی کسی است که سه‌ویژگی داشته‌باشند:اول در رعایت حق‌الله پیشگام باشد. امام‌حسن(ع)برای سیاستمدار، داشتن حکمت را ضروری می‌دانند، اما حکمت چیست: در روایتی می‌فرمایند «رَأْسُ الْحِكْمَةِ مَخَافَةُ اللَّهِ»؛ اوج حکمت ترس از خداست: در روایت دیگری می‌فرمایند «ی فرزند آدم از حرام‌های خودرا پاک‌نگهدار که عابد خواهی بود و راضی به آنچه خدا تقسیم کرده باش تا بی‌نیاز شوی.»

وی گفت: در مکتب‌اوس،سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم، استوار باشد.

جمعی از نمایندگان خواستار تهیه گزارش‌ی از حوادث لردگان شدند
جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی خواستار تهیه گزارش‌ی جامعی از حوادث لردگان و قرائت آن در مجلس شدند.
به گزارش ایرنا، جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به هیات‌رتبیسه مجلس خواستار گزارش جامعی از حوادث لردگان و قرائت آن در جلسه علنی مجلس شدند.
این درخواست در هیات رتیسه فراکسیون امید تصویب و نامه مرتبط با آن نوشته شد.

در صورت موافقت هیات‌رتیسه مجلس بادرخواست کمیسیون بهداشت موظف می‌شود گزارش جامعی از حوادث روستای چنار محمودی لردگان به جلسه علنی مجلس ارائه کند.

در هفته گذشته اعلام شد تست وپرویس HIV-1 تعدادی اندک از اهالی یکی از روستاهای چهار محال و بختیاری مثبت اعلام شده است ووزارت بهداشت برای درمان مردم وارد عمل شده است.

وزیر کشور عازم ژنو شد

عبدالرضاحمّانی فضلی وزیر کشور یامداروز گذشته(یکشنبه)به‌منظور شرکت در هفتادمین اجلاس کمیساری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان (آکسکام) تهران را به مقصد ژنو ترک کرد.

به گزارش تجارت‌پو، وزیر نقل از وزارت کشور، نشست آکسکام با حضور مقامات عالی رتبه کشورهای عضو از ۱۵ تا ۱۸ مهر ماه جاری در ژنو برگزار می‌شود.

رحمانی فضلی که‌امداد دپرویز عازم ژنو شد، قرار است علاوه بر سخنرانی در اجلاس هفتادمین کمیساری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان (آکسکام) با مقامات عالی‌رتبه کشورهای افغانستان پاکستان و کمیسری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان دیدار و گفت و گو کند.

تقی رستم‌وندی رئیس سازمان امور اجتماعی کشور و روحیم ساکی رئیس مرکز امور بین الملل وزارت کشور، رحمانی فضلی را در سفر به ژنو همراهی می‌کنند.

اجلاس سالانه کمیساری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان موسوم به «آکسکام» همه‌ساله در نیمه اول مهر ماه در مقر سازمان ملل متحد در نوباحضور نمایندگان کشورهای عضو برگزار می‌شود و مسایل مربوط به پناهندگان مورد بحث و تبادل نظر قرار می‌گیرد.

رویکرد سازمان صنایع دفاع قابل تقدیر است

فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: رویکرد هوشمندسازی تسلیحات دفاعی نقطه عطفی در تحول تولیدات صنعت دفاعی ایجاد کرده است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت دفاع سردار سر تیمپاساندر «امیرعلی حاجی‌زاده» در بازدید نمایشگاه دستاوردهای سازمان صنایع دفاع اظهار داشت: رویکرد هوشمندسازی تسلیحات دفاعی نقطه عطفی در تحول تولیدات صنعت دفاعی ایجاد کرده است.

وی در این بازدید ضمن ابراز خرسندی از رویکرد جدید اتخاذ شده در سازمان صنایع دفاع مبتنی بر هوشمندسازی تسلیحات دفاعی و همچنین تلاش برای ارتقاء کیفی دستاوردها با بالاترین سطح ممکن، تلاش دست‌اندر کاران مجموعه صنعت دفاعی در سازمان صنایع دفاع را قابل تقدیر و نقطه عطفی در تولید سلاح و تجهیزات دفاعی پیشرفته برشمرد

پایبندی ایران بر دفاع از حقوق فلسطینی‌ها

دیپلر کل کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه فلسطین ضمن اعلام موضع همیشگی جمهوری اسلامی در دفاع از حقوق فلسطینیان، گفت: لازم است حضور پر شور و آگاهانه جوانان در مبارزه با صهیونیست‌های غاصب‌ادامه یابد.به گزارش تجارت‌پهنقل از خانه‌ملت، حسین امیرعبدالهیان در دیدار اعضای شاخه برون مرزی اتحادیه بین‌المللی نوجوانان وجوانان ضدفاشاگرزی و حامی فلسطین، ضمن تشریح توطئه صهیونیست‌ها و استکبار جهانی به رهبری آمریکا اظهار داشت: آنها قصد دارند امت و جهان اسلام را تجزیه و پراکنده کنند.

گام‌های بعدی تهران در صورت عدم اقدام طرف‌های مقابل در راه است

بهروز کامالوندی معاون امور بین الملل، حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی با بیان این که تصمیم ایران بر کاهش بخشی از تعهدات برجامی در پاسخ به اقدام یک طرفه خروج آمریکا از توافق و بمظنر ایجاد توازن بین حقوق و تعهدات صورت گرفته است، تاکید کرد: گام‌های بعدی در صورت عدم اقدام طرف‌های مقابل در راه است. به گزارش سازمان انرژی اتمی، مراسم افتتاحیه دوره آموزشی حقوق هسته‌ای ۱۳ مهر ماه ۱۳۹۸ با حضور مسئولان و متخصصان حقوقی در سالن دکتر حسابی سازمان انرژی اتمی ایران برگزار شد. این دوره که بدین‌ال هماهنگی‌های عملی آمده با اتحادیه اروپا برگزار می‌شود بمدت ۵ روز ادامه خواهد داشت.

همه در سر‌ها ناشی از نقض عهد ترامپ است



عضو فراکسیون امید مجلس می گوید: همانطور که در زمان جنگ زیر بار صلح تحمیلی نرفتم، امروز هم زیر سلطه مذاکره تحت تحریم نخواهیم رفت.

محمود صادقی در گفت‌وگو با خانه‌ملت گفت: ترامپ به همه چیز نگاه انتخاباتی دارد و زیر همه تعهدات بین ایران و شش کشور دیگر زده و این آمریکا است که در مسئله برجام عرف و قواعد بین‌الملل را برهم زده است. این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه همه ددرسر‌ها ناشی از نقض عهد ترامپ‌است، تاکید کرد: کشوری که امروز نقض عهد می‌کند؛ چه تعهدی وجود دارد، که اگر دوباره با آن مذاکره و توافق کنیم، فردا هم نقض عهد نکند، بنابراین آمریکا عرف و قواعد بین‌الملل را برهم زده است.

گروه سیاسی: رئیس جمهوری نقش اولیاء دانش‌آموزان و محیط خانواده را در رشد و شکوفایی استعدادها و نخبگی دانش‌آموزان حائز اهمیت دانست و گفت: رقابت سالم، عادلانه و پرمبنا ی مبنای درست در همه زمینه‌ها موجب تحرک و پیشرفت خواهد بود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در مراسم تجلیل از دانش‌آموزان مدال آور المپیادهای علمی جهانی سال ۲۰۱۹ میلادی با اشاره به ضرورت تلاش برای استفاده هر چه بهتر از فرصت‌های زندگی، اظهار داشت: بخشی از نخبگی مربوط به هوش و حافظه ذهنی افراد بوده، اما بخش عمده‌ای که این نخبگی را ماندگار و درخشان می‌کند، به تلاش و کوشش فردی وابسته است.

وی بیان داشت: با توجه به مباری‌های دینی و اسلامی حتی قبل از تولد نیز حالات روحی و روانی و شرایط زندگی اولیاء در چگونگی رشد و شکوفایی استعداد فرزندان تأثیر گذار و مهم است.

رئیس جمهوری با بیان اینکه متقدم کشف استعداد‌های درخشان باید در دوران پیش از مدرسه یعنی از پیش‌دبستانی و حتی دوره‌های قبل از آن آغاز شود، خاطرنشان کرد: شکوفایی استعداد در انسان‌ها، همواره یکسان نیست و باید فرایند محور دیده و مدیریت شود، یعنی ممکن است فردی استعدادش در دوران دبستان شکوفا بوده و در دوره‌های بعد مانند دبیرستان دچار افت شود؛ از این‌رو باید در راستای حفظ و ماندگاری استعداد‌ها در نخبگان برنامه‌ریزی و تلاش داشته باشیم.

روحانی، چگونگی محیط زندگی و تحصیل را در رشد استعداد‌ها و تداوم شکوفایی آنها تأثیر گذار دانست و عنوان کرد: باید از نخبگان و استعداد‌های درخشان کشور تا پایان دوره تحصیل شان مراقبت کنیم تا خدای ناکرده غبار ناامیدی بر درخشان بودن آنها نیفتد.

■ جذب نخبگان هزینه اداره کشور را کاهش می‌دهد

وی با بیان اینکه اساس این رقابت‌ها در علم و دانش بوده و از این‌رو تقدیر از برتری‌ها مهم است، اظهار داشت: رقابت کشور، سرعتی

گام‌مقدماتی برای نیازسنجی قوانین



نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه نیازسنجی قوانین از دوره نهم مجلس آغاز شده است، گفت: گام‌مقدماتی برداشته شده اما

قانون اساسی، ابتکار عمل در حوزه قانونگذاری را باارایه لایحه، به دولت داده لذا دولت‌ها باید فعال تر شوند.

کاظم جلالی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه‌ملت، در پاسخ به سوالی درباره نیازسنجی در حوزه قانونگذاری با توجه به سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری، گفت: در بخش‌هایی از سیاست‌های کلی ابلاغی رهبری به موضوع نیازسنجی اشاره شده است، مرکز پژوهش‌های مجلس در این حوزه پیشنهاد داده و دوره‌های مختلف به این امر پرداخته شده است.

روحانی در مراسم تجلیل از دانش‌آموزان مدال آور المپیادهای علمی جهانی خواستار شد؛

ضرورت برنامه‌ریزی برای حفظ نخبگان

آورد.

■ استفاده از نخبه‌ها در دستگاه‌ها دولتی

روحانی با اشاره به اینکه امروز کشور در همه بخش‌ها و رشته‌ها نیاز به نخبگان و پرورش استعداد‌ها دارد، تصریح کرد: اگر فردی در علوم انسانی دارای استعداد بوده و حقوقدان لایق و کیلیی مجرب شود می‌تواند در یک داد‌گاه بین‌المللی به نفع کشور اقدام کند. همچنین یک هنرمند با استعداد هم می‌تواند با هنر خود افکار گوناگون را جذب و پرورش دهد؛ مهم این است که چگونه و در چه مسیری از استعداد‌ها استفاده کنیم.

رئیس جمهوری با اشاره به اینکه نسبت به استفاده از نخبگان در وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی تاکید داریم، گفت: از نخبگان بایددر حوزه‌مشاوره دروزارتخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی استفاده شود و طی زمان این افراد می‌توانند حتی بالاترین مقام اجرایی را به دست آورند.

روحانی با اشاره به ضرورت آموزش مهارت به دانش‌آموزان، گفت: امروز مهارت‌ها، علوم، دانش و فناوری‌ها به طور مداوم در حال تغییر است و به روز بودن در این عرصه بسیار حائز اهمیت بوده و باید دروس مربوطه در دبیرستان و دانشگاه بر این اساس به روز شود. رئیس جمهوری با بیان اینکه علم، دانش و فناوری، تنها محدود به یک دوره نیست؛ افزود: درس خواندن و مهارت‌آموزی باید با آخرین تحولات جهانی دنبال شود.

روحانی با توصیه به مدال‌آوران المپیادهای جهانی بر تلاش در زمینه ادامه مسیری که در پیش گر گرفته‌اند خطاب به آنها گفت: همه دستگاه‌های دولت وظیفه دارند حامی و پشتیبان شما بوده و محیط رشد و شکوفایی را برای شما فراهم کنند.

رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: امروز در اقتصاد و فرهنگ دانش‌بنیان شاهد تحولات بسیار خوبی هستیم و دانش‌آموزان بااستعداد و قهرمانان المپیادهای علمی می‌توانند آینده‌سازان خوبی برای کشور باشند



کند، افزود: امروز در دولت شاهد نظرات گوناگون از سوی برخی وزرا در حوزه‌های مختلف هستیم که نشان از آگاهی و جامعیت آنها نسبت به مسایل در بخش‌های گوناگون است.

وی ادامه داد: در دوران دفاع مقدس نیز فرماندهان نخبهای بودند که علیرغم آنکه در مسایل جنگی تحصیل نکرده بودند، اما عملیات‌ها را به طور کامل راه‌اندازه برنام‌ریزی می‌کردند و نشان دادند که یک نخبه می‌تواند موجب پیروزی در یک عملیات شود. رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه تلاش دولت بهره‌گیری درست و مناسب از نخبگان در بخش‌های مختلف است، افزود: یکی از اقدامات دولت در این راستا حمایت از شرک‌تهای دانش‌بنیان بوده که زمینه بسیار مناسبی برای آینده نخبگان بوجود خواهد



عادلانه و برمبنا ی مبنای مبنای درست در همه زمینه‌ها موجب تحرک و پیشرفت خواهد بود.

رئیس جمهوری با اشاره به اینکه باید در مشاغل گوناگون و حساس کشور به دنبال جذب افراد نخبه باشیم، گفت: اگر نخبگان را در زمینه‌های گوناگون جذب کنیم، هزینه‌های اداره کشور پایین آمده و شرایط بهتری در راستای توسعه و پیشرفت ایجاد خواهد شد که امروز خوشبختانه در سیستم جذب از سوی سازمان اداری و استخدامی کشور نسبت به جذب نخبگان اقدامات خوبی صورت گرفته است.

روحانی با بیان اینکه استعداد و هوش ذاتی انسان‌ها در زمینه‌های مختلفی می‌تواند حرکت رو به توسعه و پیشرفت کشور را تسریع



عضو کمیسیون انرژی مجلس مطرح کرد؛

تقدیر از قوه قضائیه در مبارزه با تبعیض



می‌کردم در پوششهر جلسه‌ای بگذاریم که رئیس‌علی دلاری از شما چتکید.

فقر و فساد نتیجه عملکرد همه دولت‌مردان گذشته خادسی تصریح کرد: نتیجه عملکرد همه دولت‌مردان گذشته فقر، بدبختی، بیکاری، فساد اقتصادی، از دست رفتن منابع زیرزمینی، کاهش ارزش پول ملی، ناامنی، رانت، به وجود آمدن دو طبقه ثروتمند و فقیر، به وجود آمدن قشری تازه به دوران رسیده و از بین رفتن اعتماد چیز دیگری نبوده است. چرا کشوری با ۸ درصد منابع دنیا و یک درصد جمعیت جهان را به چنین روزی انداخته‌اید؟

نماینده مردم ایذه و باغ‌ملک در مجلس دهم، افزود: فقر، بیکاری و فساد پیدای می‌کند، مقام معظم رهبری سال‌های گذشته فرمودند که «فساد اقتصادی یک بیماری است، بیماری مسری که اگر جلوی آن را نگیرید، گسترش پیدا می‌کند». مسئولان ارشد کشور باید پاسخ دهند که به جز گرفتن اقامت برای فرزندان خود و ثروت‌های بادآورده چه کرده‌اند؟ چند مسئول دو پاسپورتی است؟ چند مسئول هر ساله برای تفریح و دیدار با خانواده به آمریکا می‌روند؟ می‌عتقد است: سران نظام باید شفاف بگویند که آیا فرزندان‌تان هم اکنون در آمریکا، انگلیس و کانادا هستند؟ اگر نیستند چرا اعلام نمی‌کنید؟ آیا نگران دادن اطلاعات کشور به بیگانگان نیستید؟ ظهور در این شرایط می‌خواهید با آمریکا و انگلیس مبارزه کنید؟

خادمی یادآور شد: اکثر مشکلات ما از آمریکای خیبت نیست. حضرت امام(ره) نیز فرمودند «آمریکاهیچ غلغلی نمی‌کند». وای به حال مردمی که توسعه کشور را منوط به روی کار آمدن رئیس جمهوری در کشور دیگر بدانند. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: مشکلات کشور از خود ما، ناکارآمدی مسئولان، فساد اقتصادی، عدم جدی بودن در کار، نداشتن برنامه و عدم نظارت مجلس بر امور اجرایی است، ما باید به فکر فرزندان کشور باید باشیم.